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駆け引きと戦術のスポーツ「ボッチャ」 

        体育部 

 ボッチャは、ヨーロッパで生まれた重度脳性麻痺者

もしくは同程度の四肢重度機能障害者のために考案さ

れたスポーツで、パラリンピックの正式種目にもなっ

ています。 

 日本橋小学校では、毎年2 月に全学級で障害者スポ

ーツの理解を深めるために取り組んでいます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【実際にボッチャを体験する子供たち】 

伝統文化を身近に感じる 

        音楽専科 

 地域の特色を生かし、伝統的な音楽や芸能に触れる

機会を数多く設けることで、子供たちが日本の伝統文

化を身近に感じ、その良さを味わってほしいと願って

います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【4 年生 琴体験】 

 

 

 

 

 

 

 

 

【6 年生 能楽鑑賞教室】 

 

   令和４年度                                       

 

学校だより                                    

 

１年間を振り返って 

校長 児玉 大祐 

今年度の学校経営を評価するため、保護者アンケートに引き続き、全ての児童を対象にしたアンケートも行

いました。 

 その結果によりますと、本校で掲げている３つの重点目標について、全項目で肯定的な回答が9 割を超える

とともに、3 年連続で前年度の数値を上回りました。 

本校ではこれまで様々な取組を進めて 

きましたが、少しずつその成果が表れて 

きたのかもしれないと考えています。 

 来年度も引き続き、保護者や地域の方  々

との連携を深め、よりよい教育活動を推進 

して参ります。 

御理解と御協力をいただけますよう、 

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

自分から進んで学習に 

取り組んでいますか。 

友達と一緒に仲良く 

遊んでいますか。 

日本橋小学校や地域の 

ことが好きですか。 

＜児童対象アンケート＞ 

92％ 98％ 95％ 



１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水 春季休業日終

6 木 着任式　始業式　入学式 11:35 10:55 11:20

7 金
給食始　安全指導　登校時安全指導
2～6年4時間授業

11:35

8 土

9 日

10 月 全校朝会　発育測定（2･3年）　委員会 12:25

11 火
発育測定（6年）　消防写生会（2年）
保護者会（4･5･6年）　特別支援教室始

12:25 14:25

12 水
心臓検診（1年＋対象者） 保護者会（1･2･3年）
セーフティー教室（4･5･6年）

12:25

13 木
B時程　発育測定（4･5年）　1年給食始
セーフティー教室（1･2･3年）

13:15 14:10

14 金 発育測定（1年）　PTA総会　2～6年５時間授業 13:15

15 土

14:25

14:25 15:20

15:15

14:25

15:00

9:10

13:15

日 曜日 行事
下校時間

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1 水
安全指導　6年卒業前発育測定
放課後遊び（1･3･4年）

13:15☆ 14:25

2 木
B時程　校外学習（5年）
放課後遊び（2･5･6年）

★ 14:10 14:10☆ ※ 15:00☆

3 金 卒業を祝う会（6年）

4 土

5 日

6 月 全校朝会　委員会（最終）

7 火 校外学習（6年）　交流給食（幼・5年） ★ ※

8 水 放課後遊び（1･3･4年） 13:15☆ 14:25

9 木
B時程　薬物乱用防止教室（6年）
放課後遊び（2･5･6年）

★ 14:10 14:10☆

10 金
校外学習予備日（校外学習の場合6年6時間授業）
全学年4時間授業

11 土

12 日

13 月 全校朝会

14 火 6年SDGs発表①　幼稚園体験会（1年） ★

15 水 6年SDGs発表② 13:15

16 木 B時程

17 金 校内研究⑪　全学年4時間授業

18 土

19 日

20 月 全校朝会　卒業式予行練習

21 火 春分の日

22 水 給食終　大掃除　特別支援教室指導終 13:15

23 木 卒業式

24 金 修了式

25 土 春季休業始

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

15:00 15:00☆

13:15

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　★印が付いている日は、スクールカウンセラーの出勤日です。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　☆印が付いている日は、放課後遊びです。（下校時刻から３０分間）

日 曜日 行事
下校時間

14:25☆ 14:25

15:20

15:00

14:25 15:15

14:25☆ 14:25

14:25

14:25

15:15

14:25

13:15

13:15

13:15

14:25 15:15

15:1513:15

14:25 15:15

14:25

14:10 15:00

 

 

３月の予定 

４月（前半）の予定 

⚠上記時間は、帰りの会終了後、清掃を行わない児童の下校時刻です。清掃当番は、さらに10 分後の下校となります。 

※は各学年で配られるしおりを御確認ください。 

 
学校生活の様子は 

日本橋小HP にて 

随時更新中です！ 

＊３月中に予告なしの避難訓練を行います。 


